BANDERA AZUL ECOLÓGICA 2013 CON CUATRO ESTRELLAS, EN LA CATEGORÍA DE ACCIONES PARA ENFRENTAR 

EL CAMBIO CLIMÁTICO, VARIEDAD DE MITIGACIÓN. APROBADO POR UNANIMIDAD, DEFINITIVAMENTE APROBADO. 

6. ACUERDO 06-314-2014. 

SE ACUERDA AUTORIZAR A LA ALCALDESA KAROL RUÍZ RODRÍGUEZ, CÉDULA NUMERO UNO, MIL NOVENTA Y 

CINCO, SETECIENTOS TREINTA SEIS; (1-1095-736), FIRMAR LAS CUENTAS CORRIENTES DE LOS BANCOS, EN 

SUSTITUCIÓN DEL DOCTOR LIZANÍAS ZÚÑIGA LÓPEZ, DESDE EL DÍA VIERNES 28 DE MARZO HASTA EL 10 DE 

ABRIL DEL 2014 INCLUSIVE. HÁGASE ESTE DE CONOCIMIENTO DE LOS BANCOS.- APROBADO POR UNANIMIDAD, 

DEFINITIVAMENTE APROBADO.- 

7. ACUERDO 07-314-2014. 

SE ACUERDA APROBAR LAS CONDICIONES DEL DOCUMENTO ELABORADO POR EL IFAM, RELACIONADO CON EL 

PRÉSTAMO NO  5-REC-1387-0214, POR LA SUMA DE ¢124.742.268.04 (CIENTO VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS 

CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO COLONES CON 04/100), LOS CUALES SE DESTINARÁN PARA 

EL FINANCIAMIENTO  DE LA ADQUISICIÓN DE UN CAMIÓN RECOLECTOR DE RESIDUOS SÓLIDOS DE CARGA 

TRASERA DE QUINCE METROS CÚBICOS, PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO EN EL CANTÓN DE CAÑAS.  

AL MISMO TIEMPO SE AUTORIZA AL SEÑOR ALCALDE MUNICIPAL, SEÑOR LIZANÍAS ZÚÑIGA LÓPEZ, PARA QUE

[...]

La Nota Enviada la ingeniera Angie Díaz Espinoza, donde indicada que la empresa Campos Diaz Diseño y Construcción., adjudicada según proceso de 

Contratación Directa N°2013CD-000332-01 “Remodelación y Ampliación del Gimnasio Municipal Manuel Corella Madrigal”, ha presentado la factura 

correspondiente al quinto avance de obra, por un monto de ¢7.399.742.42 (Siete millones trescientos noventa y nueve mil setecientos cuarenta y dos 

colones con cuarenta y dos céntimos); correspondiente a la bisemana del 10 de Marzo al 21 de Marzo de 2014. 

El monto antes indicado corresponde a los trabajos que se indican a continuación:  

1. Instalación de piso modular 

2. Demarcación de Cancha Multiuso 

3. Pintura Interna de Estructura y Cubierta de Techo 

4. Colocación de Canoas y Bajantes 

5. Limpieza y gastos generales. 

Asimismo señala que la empresa está rebajando un monto correspondiente a ¢1.159.574,21 (Un millón ciento cincuenta y nueve mil quinientos setenta y 

cuatro colones con veintiún céntimos), por concepto de 8 días de multa en la entrega del piso sintético.  Se debe aclarar que si se hace el cálculo de la multa 

según lo indica el cartel de licitación el monto difiere del antes indicado, ya que se reconocieron al contratista algunos trabajos que realizaron y no se

[...]

Dos Flanyer Metálicos para atornillar tubos y amarrar red de voleibol ¢90.000,00 

5. Arreglo de portones metálicos de la entrada ¢260.000. 

ACUERDO 13-314-2014. 

SE ACUERDA AUTORIZAR EL PAGO CORRESPONDIENTE AL QUINTO AVANCE DE OBRA, POR UN MONTO DE ¢7.399.742.42 

(SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS COLONES CON CUARENTA Y 

DOS CÉNTIMOS); A LA EMPRESA CAMPOS DIAZ DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, ADJUDICADA SEGÚN PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DIRECTA N°2013CD-000332-01 “REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL GIMNASIO MUNICIPAL MANUEL 

CORELLA MADRIGAL” CORRESPONDIENTE A LA BISEMANA DEL 10 DE MARZO AL 21 DE MARZO DE 2014.